
 
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

Via V. Ranieri II  Trav. Privata n. 1 -   89052  CAMPO CALABRO (RC) - Tel. e Fax   0965 757424 - C.M. RCIC83400X 

C.F. 92031060806 –- @mail: rcic83400x@istruzione.it - rcic83400x@pec.istruzione.it  - sito web: www.icscampocalabro.gov.it  - Codice Univoco UFGB2C 
 

Prot. n.ro 1775 / C23 Campo Calabro, 11/04/2018 

 

PON 10862 FSE “Inclusione sociale e lotta al disagio” 

 

nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Codice identificativo del Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-270 - CUP: C34C16000020007 
 

Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.- 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”. 

Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse 

quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 con la quale è 

stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con 

conclusione entro il 31/08/2018; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5410/C14 del 06/11/2017 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del Progetto di cui sopra; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative ai criteri di selezione di personale interno ed esterno 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di servizi e forniture sotto la soglia comunitaria prot. 

1588/16; 

VISTA la Nota 34815 del 02-08-2017 del Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali, Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Ufficio IV avente come oggetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale. 

CONSIDERATO che l’attività oggetto del presente Avviso Pubblico rientra nel Piano Offerta Formativa, annualità 

2017/2018 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali. 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

mailto:rcic83400x@istruzione.it
mailto:rcic83400x@pec.istruzione.it
http://www.icscampocalabro.gov.it/


VISTO che ai sensi dell'art. 40 del D.I 44/2001, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d'opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione. 

VISTO che il conferimento dell'incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento. 

ACCERTATO che per l’attuazione Progetto occorre selezionare figure di ESPERTO ESTERNO per i moduli a cui il 

personale interno non ha partecipato; 

VISTO il bando di selezione di esperti esterni prot. n. 1118 del 28/02/2018; 

VISTO il verbale della commissione riunitasi il 11/04/2018 per la valutazione dei titoli dei candidati esterni che hanno 

prodotto domanda per Esperto e tutor per i seguenti moduli: 

 

PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO TITOLO MODULI  

AL CENTRO: IL MIGLIORAMENTO! 

Inclusi con lo sport! Ore 30 

Inclusione…attraverso lo sport! Ore 30 

C’entriamo con il PC! Ore 30 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione delle figure di esperto esterno come di seguito 

indicato: 
 

ESPERTO  
 

MODULO: “INCLUSI CON LO SPORT!” 

 

 

TITOLI CULTURALI 

DI ACCESSO 

ALTRI 

TITOLI 

CULTURAL

I 

COMPETE

NZE 

ATTIVITÀ 

PROFESSION

ALI 

PARTECIPAZ

IONE PON - 

POR 

PROPOSTA 

FORMATIVA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

BEVACQUA ROBERTA 10 0 3 0 0 5 18 

LO BIANCO ROSSELLA M.G. 6 1 1 1 0 5 14 

SCARFÒ SIMONE 2 0 1 2 3 5 13 

LUPPINO ANTONELLO 2 1 2 1 0 5 11 

 

MODULO: “INCLUSIONE …ATTRAVERSO LO SPORT!” 

 

 

TITOLI CULTURALI 

DI ACCESSO 

ALTRI 

TITOLI 

CULTURAL

I 

COMPETE

NZE 

ATTIVITÀ 

PROFESSION

ALI 

PARTECIPAZ

IONE PON - 

POR 

PROPOSTA 

FORMATIVA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

BEVACQUA ROBERTA 10 0 3 0 0 5 18 

LO BIANCO ROSSELLA M.G. 6 1 1 1 0 5 14 

SCARFÒ SIMONE 2 0 1 2 3 5 13 

LUPPINO ANTONELLO 2 1 2 1 0 5 11 

 

MODULO: “C’ENTRIAMO CON IL PC!” 

 

 

TITOLI 

CULTURALI 

DI ACCESSO 

ALTRI 

TITOLI 

CULTURALI 

COMPETE

NZE 

ATTIVITÀ 

PROFESSIO

NALI 

PARTECIPA

ZIONE PON 

- POR 

PROPOSTA 

FORMATIVA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

CREA GIUSEPPINA 9 1 4 6 3 5 28 

GIUNTA ANNUNZIATA 10 2 1,5 6 3 5 27,5 

MARAFIOTI RENATO SALVATORE 0 4 4 6 3 5 22 
 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso formale reclamo nelle forme consentite dalla legge.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Rosa Monterosso  


